
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 17 avril 2018 fixant le modèle de formulaire de déclaration des supports publicitaires 
énumérés à l’article L. 2333-7 du code général des collectivités territoriales 

NOR : INTB1734314A 

Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur, le ministre de l’économie et des finances et le ministre de l’action et 
des comptes publics, 

Vu le décret no 2013-206 du 11 mars 2013 relatif à la taxe locale sur la publicité extérieure ; 
Vu l’avis du Conseil national d’évaluation des normes en date du 11 mai 2017, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le formulaire de déclaration mentionné à l’article R. 2333-11 du code général des collectivités 

territoriales doit être conforme au modèle annexé au présent arrêté. 
Art. 2. – Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1er juillet 2018. 
Art. 3. – Le directeur général des collectivités locales, le directeur général des finances publiques et le directeur 

général des entreprises sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 17 avril 2018. 
Le ministre d’Etat,  

ministre de l’intérieur, 
Pour le ministre d’Etat et par délégation : 

Le directeur général des collectivités locales, 
B. DELSOL 

Le ministre de l’économie  
et des finances, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

P. FAURE 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur, 

F. DESMADRYL   

26 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 155 



ANNEXE 

26 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 155 



26 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 155 



26 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 155 



26 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 155 


	7-Arrêté du 17 avril 2018 fixant le modèle de formulaire de déclaration des supports publicitaires énumérés à l’article L. 2333‑7 du code général des collectivités territoriales



